
magazín Libereckého kraje
číslo: 05 ročník: 2024

Výrobek roku letos podvacáté. O titul se 
ucházel rekordní počet místních pochoutek

„Výhra v soutěži je dvojitá radost“

Chuťové buňky 
tančí čtverylku
Když se kvalitní pochoutka dobře 
nafotí, začne se při pohledu na obráz-
ky člověk podobat psu pana Pavlova. 
Pozor, sledování snímků může vyvolat 
nekontrolovatelné chutě!

Výrobek roku 
od A až do Z
S regionálním koordinátorem projektu 
Výrobek roku Libereckého kraje Václavem 
Cháberou o tom, jak se do soutěže 
přihlásit, o práci poroty a o způsobech, 
jak se k oceněným potravinám dostat.

více na

Žitný chléb, rakytníková pralinka s levandulí, 
slivovice ze sudu nebo paštika s brusinkami. 
I to jsou produkty z našeho egionu, které 
letos obdržely značku Výrobek roku Libe-
reckého kraje.

Hodnotitelská komise soutěže navrhla 
na udělení této značky, která je zárukou 
kvality a poctivosti místních výrobců, cel-
kem deset produktů z kraje. Letos vybírala 
ze 123 výrobků od 35 regionálních výrobců. 

Přihlášené potraviny hodnotila komise 
složená z členů Výboru životního prostředí 
a zemědělství Libereckého kraje, zástupců 
dozorových orgánů, Potravinářské komory 
České republiky a Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje. Kromě senzorického 
hodnocení, obalu a technologie výroby 
se při hodnocení zohledňoval i vliv 
výrobku na zdraví spotřebitele.

Soutěž se konala letos 
podvacáté a opět se ukázalo, 
že se ve zdejším regionu vyrá-
bí celá řada velmi kvalitních 
a chutných potravin. To, že 
potraviny vznikají přímo 
v místním kraji, podporuje 
lokální ekonomiku a zároveň 
i zkrácení dodavatelského 
řetězce a tím snižuje dopady 
dopravy potravin na životní 
prostředí.

Komisí navržené a Výborem životního 
prostředí a zemědělství doporučené výrobky 
získají na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Libereckého kraje označení Výrobek roku 
Libereckého kraje, které mohou užívat 
po celou dobu dodávání na trh, dokud 
se nezmění jejich složení, vzhled či kvalita.

Slavnostní vyhlášení 
vítězů se uskuteční v pro-

gramu Krajských dožínek 
31. srpna ve Frýdlantu.
Protože Liberecký kraj 

chce podpořit všechny kvalitní 
výrobce místních potravin, mohou ti, kteří 
splnili podmínky soutěže, užívat označení 
Výrobce z Libereckého kraje, a to bez 
ohledu na umístění v soutěži. Zároveň 
budou osloveni, zda chtějí být uvedeni 
v databázi výrobců 
na www.lksobe.cz.

V kategorii Maso a uzenina letos zvítězila 
paštika s brusinkami ve slaninové krustě 
od firmy Prominent, u mléka a mléčných 
výrobků se stal vítězem Zlaťák bio zrající 
sýr z Ekofarmy Stehlík. Kategorii pekařských 
výrobků opanoval žitný chléb z Hamrovské 
řemeslné pekárny, těch cukrářských zase 
rakytníková pralinka s levandulí z Q-Burger 
baru. Nejlepším alkoholickým nápojem 
je slivovice ze sudu z produkce Dlabka 
Distillery, nealkoholickým Lažanský rubín 

v příchuti jablko s maracujou z Moštovny 
Lažany. Kategorie Ovoce a zelenina patří 
marmeládě, jíž je Extra mazaná malinová 
od firmy dobroTY z Ráje. Kozí biosýr Koře-
něná Charlota z Kozí farmy Nový Dvůr je 
nejlepší biopotravinou. V kategoriii Ostatní 
zvítězil Med od Čertovy zdi – pastový z Včelí 
farmy Smržov a za výrobek, který je nejpří-
nosnější k zdravému životnímu stylu, určila 
komise Sušené hovězí maso jemně slané 
od společnosti Váša. „Přihlásili jsme se proto, 
že jsme se chtěli prezentovat v našem regionu. 
Žitný chléb vyrábím nejraději, je hodně složitý 
na výrobu, protože není jednoduchý na válení. 
Chléb je vláčný, nadýchaný, a to mě těší,“ svě-
řil se Lukáš Mašek z Hamrovské řemeslné 
pekárny. „To, že jsem vyhrála, mě úplně 
dostalo do kolen, vůbec jsem s tím nepočíta-
la. Je to pro mě obrovská pocta, ale mnohem 
větší pocta je to pro mé zákazníky, kteří 
to sledují a jsou z toho nadšení, takže je to 
taková dvojitá radost,“ doplnila Milena 
Krejzová z Kozí farmy Nový Dvůr.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 05/2024 vyšlo 2. května 2024.

123
produktů se

ucházelo o titul
Výrobek roku

magazín Libereckého kraje
číslo: 05 ročník: 2024

Výrobek roku letos podvacáté. O titul se 
ucházel rekordní počet místních pochoutek

„Výhra v soutěži je dvojitá radost“

Chuťové buňky 
tančí čtverylku
Když se kvalitní pochoutka dobře 
nafotí, začne se při pohledu na obráz-
ky člověk podobat psu pana Pavlova. 
Pozor, sledování snímků může vyvolat 
nekontrolovatelné chutě!

Výrobek roku 
od A až do Z
S regionálním koordinátorem projektu 
Výrobek roku Libereckého kraje Václavem 
Cháberou o tom, jak se do soutěže 
přihlásit, o práci poroty a o způsobech, 
jak se k oceněným potravinám dostat.

více na

Žitný chléb, rakytníková pralinka s levandulí, 
slivovice ze sudu nebo paštika s brusinkami. 
I to jsou produkty z našeho egionu, které 
letos obdržely značku Výrobek roku Libe-
reckého kraje.

Hodnotitelská komise soutěže navrhla 
na udělení této značky, která je zárukou 
kvality a poctivosti místních výrobců, cel-
kem deset produktů z kraje. Letos vybírala 
ze 123 výrobků od 35 regionálních výrobců. 

Přihlášené potraviny hodnotila komise 
složená z členů Výboru životního prostředí 
a zemědělství Libereckého kraje, zástupců 
dozorových orgánů, Potravinářské komory 
České republiky a Krajské hygienické stanice 
Libereckého kraje. Kromě senzorického 
hodnocení, obalu a technologie výroby 
se při hodnocení zohledňoval i vliv 
výrobku na zdraví spotřebitele.

Soutěž se konala letos 
podvacáté a opět se ukázalo, 
že se ve zdejším regionu vyrá-
bí celá řada velmi kvalitních 
a chutných potravin. To, že 
potraviny vznikají přímo 
v místním kraji, podporuje 
lokální ekonomiku a zároveň 
i zkrácení dodavatelského 
řetězce a tím snižuje dopady 
dopravy potravin na životní 
prostředí.

Komisí navržené a Výborem životního 
prostředí a zemědělství doporučené výrobky 
získají na základě rozhodnutí Zastupitelstva 
Libereckého kraje označení Výrobek roku 
Libereckého kraje, které mohou užívat 
po celou dobu dodávání na trh, dokud 
se nezmění jejich složení, vzhled či kvalita.

Slavnostní vyhlášení 
vítězů se uskuteční v pro-

gramu Krajských dožínek 
31. srpna ve Frýdlantu.
Protože Liberecký kraj 

chce podpořit všechny kvalitní 
výrobce místních potravin, mohou ti, kteří 
splnili podmínky soutěže, užívat označení 
Výrobce z Libereckého kraje, a to bez 
ohledu na umístění v soutěži. Zároveň 
budou osloveni, zda chtějí být uvedeni 
v databázi výrobců 
na www.lksobe.cz.

V kategorii Maso a uzenina letos zvítězila 
paštika s brusinkami ve slaninové krustě 
od firmy Prominent, u mléka a mléčných 
výrobků se stal vítězem Zlaťák bio zrající 
sýr z Ekofarmy Stehlík. Kategorii pekařských 
výrobků opanoval žitný chléb z Hamrovské 
řemeslné pekárny, těch cukrářských zase 
rakytníková pralinka s levandulí z Q-Burger 
baru. Nejlepším alkoholickým nápojem 
je slivovice ze sudu z produkce Dlabka 
Distillery, nealkoholickým Lažanský rubín 

v příchuti jablko s maracujou z Moštovny 
Lažany. Kategorie Ovoce a zelenina patří 
marmeládě, jíž je Extra mazaná malinová 
od firmy dobroTY z Ráje. Kozí biosýr Koře-
něná Charlota z Kozí farmy Nový Dvůr je 
nejlepší biopotravinou. V kategoriii Ostatní 
zvítězil Med od Čertovy zdi – pastový z Včelí 
farmy Smržov a za výrobek, který je nejpří-
nosnější k zdravému životnímu stylu, určila 
komise Sušené hovězí maso jemně slané 
od společnosti Váša. „Přihlásili jsme se proto, 
že jsme se chtěli prezentovat v našem regionu. 
Žitný chléb vyrábím nejraději, je hodně složitý 
na výrobu, protože není jednoduchý na válení. 
Chléb je vláčný, nadýchaný, a to mě těší,“ svě-
řil se Lukáš Mašek z Hamrovské řemeslné 
pekárny. „To, že jsem vyhrála, mě úplně 
dostalo do kolen, vůbec jsem s tím nepočíta-
la. Je to pro mě obrovská pocta, ale mnohem 
větší pocta je to pro mé zákazníky, kteří 
to sledují a jsou z toho nadšení, takže je to 
taková dvojitá radost,“ doplnila Milena 
Krejzová z Kozí farmy Nový Dvůr.

magazin.kraj-lbc.cz

Kraj

více na

poslechněte si na

Kraj – elektronický magazín Libereckého kraje. Vychází 12× ročně. Vydává Liberecký kraj.

Redakční radu tvoří nominovaní zástupci zastupitelských klubů Zastupitelstva LK a Krajského
úřadu LK, předsedou je Jan Mikulička. Redakce: media@kraj-lbc.cz, tel: +420 485 226 308.

Číslo 05/2024 vyšlo 2. května 2024.

123
produktů se

ucházelo o titul
Výrobek roku

https://www.instagram.com/p/C6LlTontVBA/
https://www.lksobe.cz
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=iAFPEyb5r-s
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02vmdDE5t9gZ6upgvy7D1heoL4S3rfdSRkye1eWKVuWVJb2mSrMZ9X1kg3p4c1ZhjEl
https://open.spotify.com/episode/14EDkMeiwCxFI1EQnjkIFV
mailto:media@kraj-lbc.cz
https://www.instagram.com/p/C6LlTontVBA/
https://www.lksobe.cz
https://magazin.kraj-lbc.cz
https://open.spotify.com/show/34TXmMoVfGkUrPzmIsaUQR
https://www.facebook.com/krajlk
https://www.instagram.com/magazin_kraj/
https://www.youtube.com/user/libereckykraj
https://www.youtube.com/watch?v=iAFPEyb5r-s
https://www.facebook.com/krajlk/posts/pfbid02vmdDE5t9gZ6upgvy7D1heoL4S3rfdSRkye1eWKVuWVJb2mSrMZ9X1kg3p4c1ZhjEl
https://open.spotify.com/episode/14EDkMeiwCxFI1EQnjkIFV
mailto:media@kraj-lbc.cz

